

SOLIDARNOSC

BIULETYN ZARZĄDU REGIONU 'SOLIDARNOSC' ZIEMIA RADOMSKA

Zarząd Regionu "S" Ziemia Radomska zebrał się 5 lutego 1992 r. na swym ostatnim - w obecnej kadencji posiedzeniu. Główne punkty porządku obrad dotyczyły: wniosku posła łopuszańskiego o odwołanie ze stanowiska wojewody radomskiego, Jana Rejczaka oraz oceny referendum przeprowadzonego w zakładach pracy województwa.

W dyskusji nad kwestią odwołania wojewody nikt nie wyraził poparcia dla działań posła łopuszańskiego. Powszechnie było przekonanie, że ~~partia~~ partia, która liczy niespełna kilkanaście tysięcy członków nie może uzurpować sobie prawa do monopolizowania politycznej politycznych. Zastanawiano się jednak, czy

większości demokratycznych i "solidarnościowych" ugrupowań politycznych w Radomiu - w tym Zarządu Regionu "S" Ziemia Radomska. Poparcie to, jak dotąd, nie zostało wycofane.

OSTATNIE ZEBRANIE...

"Solidarność" stać na podejmowanie działań, które mogą - po raz kolejny - uwikłać związek w odpowiedzialność zarządzenie państwem. "My się zajmujemy sprawami do których jesteście powołani - mówił Stanisław Socha (ZGM Zębice) - Myślimy o pracownikach, a nie premierach, wojewodach i prezydentach". "Daliśmy wcześniej poparcie wojewodzie i nigdy go nie wycofaliśmy. Dlaczego nie wolno nam mówić tego co myślimy?" - replikował Bronisław Komadowski. "W interesie nas wszystkich, także szeregowych związkowców jest utrzymanie silnej administracji i nietolerowanie chaosu wywołanego przez partię" - twierdził Jacek Pieczonka, który zwrócił też uwagę, że w powstałym konflikcie nie chodzi o kwestie osobiste, lecz o obronę zasad demokracji. Po głosowaniu Zarząd wydał "Stanowisko" o następującej treści:

"Zarząd Regionu "S" Ziemia Radomska składa zdecydowany protest przeciwko próbom odwołania ze stanowiska wojewody radomskiego Jana Rejczaka. Wojewoda Rejczak objął swoją funkcję w przełomowym okresie przemian politycznych w kraju, uzyskując popar-

Niepokoi nas uzasadnienie podane we wniosku o odwołanie, w którym Zjednoczenie Chrześcijańsko-Narodowe stwierdza, że "wojewoda przeszkadza w realizacji programu stronnictwa". Naszym zdaniem Urząd Wojewody winien być wolny od nacisku bieżących wydarzeń politycznych i realizować nie wizje programowe partii politycznych lecz politykę państwa. Nie zgadzamy się, by jakkolwiek partia zyskiwała monopol na sprawowanie władzy i obsadę stanowisk urzędowych. Byłby to pierwszy krok do odtworzenia praktyk dobrze znanych z minionej epoki.

Oburza nas przyjęta forma starań o odwołanie: w tajemnicy przed opinią publiczną i bez podania jakichkolwiek sprawdzonych i merytorycznych zarzutów pod adresem J.Rejczaka.

Zarząd Regionu kilka razy zgłaszał krytyczne uwagi o funkcjonowaniu Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu. Uwa-

REFERENDUM

Zgodnie z uchwałą Zarządu Regionu "S" Ziemia Radomska, w zakładach pracy prowadzone jest referendum na temat zasadności i form kontynuowania akcji protestacyjnej przeciwko podwyżkom cen nośników energii. Oto dotychczas otrzymane stanowiska:

"Termowent" Radom: w referendum wzięło udział 189 osób - 55% załogi. Za strakiem generalnym opowiedziało się 133 osoby (70%), przeciw strajkowi - 11 osób (5,8%), za innymi formami protestu - 44 osoby (23,3%). Niski udział w referendum wziął się stąd, że zakład jest na rotacyjnych urloпах bezpłatnych

"Profel" Szydłowiec: KZ "S" po zapoznaniu się z opinią załogi nie popiera strajku generalnego aż do skutku. Opowiada się za innymi, skutecznymi formami protestu (strajki jednodniowe lub strajk kilkugodzinny w całym kraju).

Spółka "Telekomunikacja Polska": 70% załogi jest za jednodniowym strajkiem w Regionie

ZREMB Radom: za formami zaproponowanymi przez uchwałę 130 Zarządu Regionu (strajk jednodniowy lub strajk generalny) głosowało 196 osób (93 %)

Państwowa Stadnina Koni w Kozienicach: jednogłośnie poparto dalszy protest i ewentualny strajk generalny; ponieważ praca związana jest z produkcją zwierzęcą - załoga przyjmie "stanowisko bierne", ograniczając się do oflagowania zakładu

WPEC Radom: 70% załogi opowiada się za przeprowadzeniem akcji protestacyjnych w regionie aż do strajku generalnego włącznie - jeśli KK nie uchyli uchwały nr 212 (uchylającej p.4 uchwały 204)

Spółka TEFA Radom: na ogólną ilość związkowców - 165 osób - obecnych było i głosowało 92 osoby. Za czynnym udziałem w strajku opowiedziało się 21 osób, za manifestacją uliczną, oflagowaniem i rozplakatowaniem - 71 osób. "Tym samym - czytamy w oświadczeniu Komisji - załoga spółki nie weźmie udziału w strajku jednodniowym i generalnym. Działanie takie miałyby tylko i wyłącznie negatywny skutek finansowy dla załogi i zakładu. Niemniej jednak należy dodać, że wiele osób wyrażało pogląd, że zamiast stawać w obronie ludzi wysoko uposażonych, jak Np. dyrektorzy, prezesi spółek - należy wymuszać ochronę dla najbiedniejszych oraz mechanizmy utrudniające podnoszenie kosztów i cen przez monopolistów. Ponadto strajk przeciwko samym podwyżkom cen jest sprzeciwem co do skutków, a nie przyczyn.

Dlatego też zarządy regionów i Krajowej powinny zaoferować coś więcej dla ludzi, nie tylko hasła samo w najmniej odpowiednim momencie". KZ "S" zażądała, by to stanowisko bezwzględnie zamieścić w "Biuletynie"

Rejonowa Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska w Radomiu: "KZ "S" uważa, że podjęcie strajku generalnego w obecnym czasie jest wymierzone przeciwko solidarnościowemu rządowi Jana Olszewskiego. Uważamy, że powinny być podjęte rozwinęte KK "S" z J.Olszewskim i jego rządem. Nie chcemy być inspirowani przez agentów byłej SB, ORMO i PZPR, którym ta sytuacja jest na rękę. Wywołanie strajku jest również inspirowane przez OPZZ... Z tym związkiem, mutacją nomenklatury nic nas nie wiąże... Podwyżki cen nośników energii powinny być zamienione na podwyżki innych produktów nie będących czynnikami pierwszej potrzeby..."

Zakłady Metalowe "Łącznik": w przeprowadzonym 28 stycznia referendum na pytanie "Czy jesteś za strajkiem generalnym jeśli zgodnie z uchwałą nr 204 rząd nie zawiesi podwyżek cen na nośniki energii" na zatrudnionych 7228 osób za podjęcie strajku wypowiedziało się 4196 osób co stanowi 58% zatrudnionych.

Zakłady Garbarskie Radom: załoga jednogłośnie odrzuciła zorganizowanie strajku generalnego w zakładzie, motywując to chęcią dania szansy dyrektorowi oraz koniecznością wywiązania się z umów zawartych z kontrahentami z Niemiec, Włoch i Polski. Wyrażono zgodę na następującą formę protestu: oflagowanie zakładu, noszenie opasek z emblematem "S" oraz włączenie syren na 3 minuty

Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Budowlanej w warce: 27-osobowa załoga jednogłośnie opowiedziała się przeciwko strajkowi, wszyscy poparli wywieszenie flag i włączenie syren alarmowych

Odlownie Radomskie: w referendum wzięło udział 280 osób (60% załogi). Za strajkiem - 77 pracowników, przeciw - 1 pracownik, za innymi formami protestu - 202 osoby

MPGM Radom: większość załogi za akcją protestacyjną, ale przeciw strajkowi. Wyjątek stanowi "jedna z jednostek organizacyjnych przedsiębiorstwa", w której 50% zatrudnionych zadeklarowało przystąpienie do strajku. Pracownicy ci stanowili ok. 5% załogi

Fabryka Łączników Radom: KZ "S" przyjęła stanowisko popierające stanowisko i działania Komisji

dok. na str. 3

REFERENDUM

dok.-ze-str.2

Krajowej w sprawie podwyżki cen nośników energii. Odnosnie uchwały nr 130 Zarządu Regionu KZ "S" wypowie się po uzyskaniu wyniku rozmów z rządem i decyzjach Komisji Krajowej

Zakład Kondensatorów Ceramicznych w Kozienicach w referendum uczestniczyło 132 osoby (59% załogi). Za przeprowadzeniem jednodniowego strajku w Regionie - 78 osób (59% biorących udział w głosowaniu), przeciw - 5,3%, pozostali nie zajęli stanowiska; za strajkiem generalnym było 62 osoby (47%), przeciw - 35 osób (26,5%)

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Radomiu: referendum nie przeprowadzono, gdyż w zakładzie powstała poważna awaria. Tym niemniej KZ "S" uważa, że załoga mleczarni poprze każdą uznaną przez Zarząd Regionu za konieczną formę protestu. Z uwagi jednak na specyfikę produkcji (przerób szybko psującego się surowca i produkcja niezbędnych artykułów żywnościowych) - pracownicy nie powinni czynnie uczestniczyć w ewentualnym strajku

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Warce: pod pismem informującym o przeprowadzeniu referendum 55 pospisów pracowników - bez stwierdzenia, za czym się opowiadają

Biuro Zarządu Regionu: za strajkiem: 4 osoby, przeciw - 4 osoby, 1 osoba wstrzymała się od głosu

Oddział Zmechanizowanych Robót Drogowych PKP w Radomiu: w przeprowadzonej w dniach 4-16 stycznia ankiecie w formie referendum dotyczącej - opierać postulatów branżowych PKP - także podwyżek cen nośników energii - 100% ankietowanych (445 osób na 962 zatrudnionych) wyrażało negatywną opinię o podwyżkach i wyraziło gotowość przystąpienia do akcji strajkowej w przypadku nieustępliwości stanowiska rządu. Nowego referendum KZ "S" nie przeprowadzała. Ewentualne podjęcie strajku w DDM związane być musi z podjęciem podobnych kroków przez struktury branżowe "S" w PKP, co związane jest ze specyfiką pracy na kolei.

Spółka IzaMot w Ilży: KZ "S" popiera stanowiska Zarządu Regionu w sprawie oceny działania Komisji Krajowej. W związku z przestoje zakładu jedyną formą protestu może być obecnie oflagowanie

Zakłady przemysłu Tytoniowego: załoga wypowiedziała się przeciwko strajkowi jako formie nieskutecznej. Jednak 100% pracowników niezgadza się z wprowadzonymi podwyżkami.

Przedsiębiorstwo Elementów Budowlanych Radom: referendum przeprowadzono tylko wśród uczestników zebrania związkowego - na inną formę zabrakło czasu. Za strakiem generalnym opowiedziało się 1 osoba, za 1-dniowym w Regionie - 24 osoby

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Radomiu: KZ "S" przyłącza się do akcji protestacyjnej prowadzonej przez Zarząd Regionu. Biorąc jednak pod uwagę aspekty prawne Komisja dostosuje swoje działania do możliwości. Zakład jest oflagowany od 9 stycznia. Formy zaostrożenia protestu zostaną rozpatrzone w późniejszym czasie w ramach eskalacji protestu w Regionie

"Polmetal" Radom: w referendum wzięło udział 527 osób (na 810 zatrudnionych). Za strajkiem opowiedziało się 510 osób, w tym za strajkiem generalnym - 497 osób. Za strajkiem jednodniowym głosowało 13 osób.

Kieleckie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego - Zarząd Budów Radom: ankietowanych było 168 pracowników (na 200 zatrudnionych). Za strajkiem jednodniowym opowiedziało się 17,2%, za strajkiem generalnym - 66%, przeciw strajkowi - 16,2%

Zakłady Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego w Janikowie k.Kozienic: na 226 osób zatrudnionych za strajkiem generalnym aż do skutku głosowało 136 osób, za strajkiem generalnym jednodniowym - 3 osoby

Rejonowa Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska w Radomiu (uzupełnienie do przedstawionego wcześniej stanowiska): na 123 zatrudnionych w referendum wzięło udział 74 osoby. Wszyscy uznali za celowe kontynuowanie akcji protestacyjnej - ale za strajkiem generalnym głosowało tylko 2 osoby, za strajkiem jednodniowym - 5 osób, za innymi formami protestu - 67 osób.

Odpowiedzi załóg pracowniczych - jak widać - są zróżnicowane i nie zawsze jednoznaczne. Nie wszyscy głosowali w oparciu o te same pytania, i dlatego ogłoszenie precyzyjnego wyniku dotychczasowego referendum nie jest łatwe. Tym niemniej spróbujemy uogólnić dotychczas przesłane stanowiska. Było ich razem 27. Otóż: 5 załóg wybrało formę strajkową bez wskazania czy chodzi o strajk jednodniowy czy generalny, także 5 - strajk generalny, 3 - strajk jednodniowy, 7 - inne formy protestu

dok. na str. 4

OSTATNIE ZEBRANIE

dek.-ze-str.1

gi te jednak nie upoważniają ani nas, ani kogośkolwiek innego do formułowania postulatów o zdymsjonowanie J.Rejczaka. Wola posła łopuszańskiego nie musi być identyczna z wolą społeczeństwa Ziemi Radomskiej".

Wyniki referendum w sprawie akcji protestacyjnej przeciwko podwyżkom cen nośników energii przedstawił sekretarz Zarządu, **Jan Kupiec**. Niestety, za ledwie dwadzieścia kilka komisji zakładowych zdążyło na czas przeprowadzić głosowanie. Tam, gdzie się to udało - wyniki nie przyniosły jednoznacznego rozstrzygnięcia: 11 komisji zakładowych opowiedziało się za strajkiem, 11 było przeciw (dokładne informacje na ten temat - na stronie 2-3). Ponieważ do uprawomocnienia wyników referendum potrzebna jest opinia większości komisji zakładowych - termin głosowania przesunięto i zdecydowano, że o dalszych losach protestu zdecyduje nie Zarząd, lecz delegacja Walnego Zjazdu, który - przypomnijmy - będzie obradował 14-15 lutego.

W czasie zebrania omówiono też organizacyjne przygotowania do Zjazdu Regionalnego. Postanawiono, aby na obrady zaprosić Przewodniczącego Komisji Krajowej "S", **Mariana Krzaklewskiego**, wojewodę **Jana Rejczaka** i prezydenta Radomia, **Wojciecha Gęsiaka**.

referendum

dek.-ze-str.-3

7 - zajęła stanowisko trudne do jednoznacznego zakwalifikowania, 1 - poparła działania Komisji Krajowej. Jeżeli wziąć pod uwagę te komisje, które w sposób ścisły odpowiedziały na pytania referendum to 13 było za strajkowymi formami protestu, 7 - za innymi formami protestu.

Oczywiście przyjęte przy tych wyliczeniach kryterium jest wielce zawodne: abstrahuje bowiem od liczebności pracowników w poszczególnych zakładach i traktuje jako jednakowe podmioty wszystkie komisje zakładowe. Zafałszowuje to obraz rzeczywistości gdyż w grupie zakładów "strajkowych" znalazły się największe przedsiębiorstwa regionu, jak Zakłady Metalowe czy "Radoskór". Niestety, innego kryterium zastosować nie byliśmy w stanie. Przypominamy, że referendum trwa w dalszym ciągu!

"W związku z opublikowaniem w Biuletynie z dn. 3 lutego wypowiedzi Przewodniczącego KZ "S" Polmetal kol. L.Garno - Komisja Zakładowa przy WKTS Radom stanowczo i jednoznacznie protestuje przeciwko ukazywaniu się na łamach Biuletynu nieprawdziwych i bulwersujących informacji. Załoga nasza i KZ "S" domagają się odpowiedzi skąd ma takie "MIŁE" dla nas wiadomości.

Od początku istnienia Zakładu jako jednostki budżetowej nikt nie słyszał o 14 tej pensji. Załoga nasza nie ma waloryzowanych płac od drugiego kwartału zeszłego roku, wynosi ona ok.60% pensji pięciu działów gospodarki. Nie jest pewna sprawa wypłat 13-tej pensji dla załogi, jak widujemy brak pieniędzy w budżecie. Chcemy poinformować kol. Przewodniczącego że pieniędzmi z niezrealizowanych regulacji naszych poborów zalepia

polemika

się dziurę w budżecie. Nie tylko Wam, ale i Nam brakuje pieniędzy na wypłatę ale nawet brak ich na części i paliwo do karetok pogotowia i samych chodów sanitarnych.

Skoro kolega nie wie gdzie są Wasze pieniądze proponujemy przeczytać pierwszą lepszą gazetę dowiesz się jakie afery trzeba nimi pokryć. Twierdzenie więc, że z Waszych pieniędzy mielibyśmy dostać 14 pensję jest kłamstwem. Gdyby pieniądze ludzi pracy szły wszystkie na potrzeby jednostek budżetowych a nie na łatanie dziur oraz pokrywanie afer nie brakłoby pieniędzy na wypłaty, ka-

retki...
Kolego Przewodniczący jeśli powie się publicznie pod czymś adresem to trzeba znać całą przyczynę, powiedziane jest A trzeba powiedzieć B. W związku z tym oczekujemy o wyjaśnienie na łamach Biuletynu i przeproszenie naszej Załogi"

v-ce przewodniczący
Marek Bzducha

Od red. Naszą relację ~~nie chceliśmy~~ z obrad przewodniczących KZ "S" nie chceliśmy - uchować. Boże! - kogokolwiek obrazić. Chcieliśmy po prostu oddać obraz napięcia na sali i przytoczyć typowe argumenty w czasie dyskusji. Elementem debat związkowych - jak każdych debat organizacyjnych demokratycznych - są wypowiedzi spontaniczne nie zawsze sprawiedliwe. Taką było - być może - wystąpienie kol. Lecha Garno, ale z drugiej strony proszę zrozumieć sytuację Przewodniczącego "Polmetal": przebywa w środowisku wielkich zakładowym, gdzie opinie o "przejadaniu" budżetu są bardzo powszechne. Przez swoje stwierdzenie dał asumpt do dyskusji na ten temat i sprostowanie krążących mitów. Może więc nie stało się aż tak źle, że L.Garno zabrał głos w sprawie tych nieszczęsnych "czternastek"?

Jeżeli ktoś poczuł się obrażony - przepraszamy ale prosimy o mniej nerwowe reakcje. Nikt z nas wszak nie działa w złej wierze.

Kolegów z WKTS zachęcamy do dalszej współpracy z "Biuletynem".

jak zrobić SKOK?

W "Biuletynie" z 24 stycznia wymieniliśmy najważniejsze formy usług świadczonych przez SKOK. Dziś spróbujemy omówić kolejno każdą z wymienionych poprzednio usług - przybierających następujące formy:

Rachunek-składowy - jest obowiązkowym rachunkiem członkowskim systematycznego oszczędzania. Otwarcie tego rachunku, oprocentowanego na poziomie bankowych wkładów płatnych na każde żądanie, następuje poprzez zadeklarowanie kwoty obowiązkowych odsetków comiesięcznych z pensji. Minimalna wielkość tego odpisu ustalana jest przez Walne Zgromadzenie SKOK (np 3% lub 5% miesięcznych dochodów brutto).

Rachunek-celowy - służy gromadzeniu środków na zakup określonych towarów lub usług. Można go uzyskać albo poprzez dokonanie jednorazowej wpłaty albo poprzez systematyczne oszczędzanie.

Mogą być rachunki zwykłe (np. na zakup artykułów gospodarstwa domowego; SKOK może tu świadczyć pomoc korzystnym i tańszym ich zakupie).

Rachunki-specjalne - takie jak:

- klub bożonarodzeniowy (czas oszczędzania 10 miesięcy, wypłata wraz z odsetkami na początku grudnia, służy na zakup prezentów świątecznych lub pokrywanie budżetu domowego w okresie przedświątecznym)

- klub wakacyjny (chodzi o sfinansowanie w całości lub części wakacji letnich czy zimowych, czas oszczędzania przynajmniej 6 miesięcy)

- klub dziecięcy (służy poprawieniu budżetu rodzinnego w chwili narodzin dziecka czy też jego objęcia do szkoły, czas oszczędzania od kilku miesięcy do kilku lat)

- indywidualny fundusz zdrowotny (służy uzyskaniu koniecznych funduszy na taką pomoc medyczną, której nie obejmuje ZUS, dotyczyć może również zakupu niektórych leków, protetyki dentystrycznej, czasów leczniczych itp.)

- konto emerytów (może ono uzupełnić kwoty comiesięcznej emerytury; likwidacja konta może nastąpić jednorazowo z chwilą przejścia pracownika na emeryturę lub też w postaci comiesięcznych wypłat z emeryturą; jest to konto długoterminowe)

- rachunek edukacyjny (służy zbieraniu środków przeznaczonych na kontynuowanie nauki, uzupełnianie kwalifikacji zawodowych, uczestnictwo w płatnych szkoleniach czy kursach)

- **rachunki-terminowe** - 3-6-12-18-24-36-miesięczne.

Każdy członek SKOK może utworzyć dowolną ilość kont terminowych. Wysokość oprocentowania wkładów jest zmienna w zależności od zmiennej stopy procentowej obowiązującej na rynku, i podawana jest do

wiadomości członków w komunikatach Zarządu Kasy. Można też udzielać pełnomocnictw, można dokonywać cesji tzn. przenoszenia swojego wkładu na rzecz innych osób.

KREDYTY

SKOK udziela swoim członkom kredytów na cele konsumpcyjne, a także mieszkaniowe i socjalne. Są to kredyty:

- krótkoterminowe z okresem spłaty do 1 roku
- średnioterminowe z okresem spłaty od 1 do 3 lat
- długoterminowe z okresem spłaty powyżej 3 lat

Kredyt krótkoterminowy może występować w formie tzw. chwilówki, kredyt konsumpcyjny od 1 miesiąca do 1 roku, oraz otwartej linii kredytowej.

SKOK może wprowadzić kredyty zabezpieczone (na zaciągnięcie których trzeba mieć zabezpieczenie w postaci żyranta, samochodu, mebli itp. Kredyty te przeznaczone są np. na ZAKUP lub wykupienie mieszkania, kupno samochodu, artykułów gospodarstwa domowego)

SKOK przyznaje również kredyty bez zabezpieczenia. Może to być kredyt sygnowany (wiąże się to z podpisaniem specjalnej umowy kredytowej ze SKOK), chwilówka (wypłacona natychmiast w wysokości do 500 tys. zł), linia kredytowa (są to kredyty odnawiane, służące temu, że członek SKOK może podejmować w dowolnym czasie określoną sumę)

x x x

Czy-pracownicy--członkowie-PKZP--stając-się-członkami-SKOK--muszą-wpłacać-wpisowe?

Przy przekształcaniu PKZP w SKOK członkostwo zostaje przeniesione, a więc nie trzeba wpłacać wpisowego. Wszelkie szczegółowe regulacje rozstrzygną niebawem odpowiednie przepisy wykonawcze przygotowywane przez Radę ministrów

Zakład-pracy-musi--zgodnie-z-zarządzeniem-Ministerstwa-Pracy-i-Polityki-Socjalnej-z-21-maja-1983-r.--zapewnić-nieodpłatną-pomoc-związaną-z-działalnością-PKZP. Jak-będzie-w-przypadku-SKOK--musi-czy-może-pomóc?

Sytuacja prawna pomiędzy PKZP i zakładem, a SKOK i zakładem pracy różni się zasadniczo. Do tej pory przedsiębiorstwo musiało służyć kasie zapomogowej nieodpłatną pomoc. Obecnie zakład pracy może, ale nie musi, świadczyć pomoc dla SKOK. Warunki i zasady takiej współpracy pomiędzy SKOK a przedsiębiorstwem jako dwoma samodzielnymi podmiotami prawnymi regulować będzie samodzielna umowa. Już jednak niedługo analogiczne umowy będą musiały zawierać PKZP.

Jak-wygląda-sprawa-oprocentowania-wkładów-i-pożyczek-w-SKOK?

dek. na str. 6

JAK ZROBIĆ SKOK?

dek. - 20-61F. 5

Zarówno wkłady jak i pożyczki są w SKOK oprocentowane na korzystniejszych warunkach aniżeli w bankach - jest to zasada podstawowa. Jest to możliwe ze względu na niższe koszty obsługi rachunków finansowych. Ponadto SKOK nie czerpie - inaczej niż banki - zysków ze swej działalności (nie zarabia na swoich członkach). Bezpośrednia wysokość oprocentowania wkładów i kredytów zależy od decyzji samego zarządu SKOK, przy jej ustalaniu należy wszakże pamiętać, że:

- istnieje określona sytuacja na rynku finansowym
- SKOK dysponuje określonymi zasobami finansowymi i posiada określoną liczbę członków
- członkowie SKOK są zainteresowani np. głównie oszczędzaniem, nie zaś braniem kredytów lub odwrotnie: potrzebują pieniędzy

W każdym wypadku oprocentowanie oszczędności i pożyczek musi być korzystne

W jakim banku zakłada się konto?

W takim, który daje najkorzystniejsze oprocentowanie lokat, zarazem oszczędności w nim zdeponowane są gwarantowane przez NBP

opracował Halina Pałka

W kolejnym numerze "Biuletynu" omówimy prawa i obowiązki członka SKOK, a także spróbujemy odpowiedzieć na pytania dotyczące funkcjonowania tego najprostszego i najdogodniejszego systemu kredytowo-oszczędnościowego

INFORMACJE KOMISJI EMERYTÓW I RENCISTÓW

Terenowa Komisja Emerytów i Rencistów "S" Ziemia Radomska zmieniła swoje władze podczas Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego w dn. 14 stycznia.

Przewodniczącą została **Barbara Kochanowska**, w-ce przewodniczącym **Mieczysław Barszczewski**, sekretarzem **Czesława Pierzchała**, księgową **Halina Kowalska**. Członkami Zarządu zostali: **Stanisław Badowicz**, **Jani- na Czarnecka**, **Alina Górską**, **Maria Krawczyk**, **Zbigniew Górski**, **Marek Pałysiewicz** i **Aleksander Salnikow**. Delegatem na WZD została **Barbara Kochanowska**

Serdecznie zapraszam wszystkich członków Komisji na towarzyskie spotkanie w pięknym lokalu PAX-u przy ul. Traugutta w każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 10.00. Pierwsze takie spotkanie odbyło się 4 lutego. Podczas miłej, kulturalnej dyskusji poruszyliśmy sprawy nurtujące nasze środowisko. Termin następnego spotkania - 3 marca br.

Przewodnicząca TKEiR
Barbara Kochanowska

APEL KOMISJI ZAKŁADOWEJ "S" PRZY SZPITALU WOJEWÓDZKIM DO KOMISJI ZAKŁADOWYCH Z REGIONU ZIEMIA-RADOMSKA

KZ "S" przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Radomiu w Radomiu zwraca się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej naszemu członkowi Henrykowi Grabka, zatrudnionemu w naszym szpitalu w charakterze kierowcy.

W/w znajduje się w bardzo trudnej sytuacji finansowej spowodowanej ciężką chorobą dziecka. Dziecko leczone jest onkologicznie w Warszawie (naświetlanie, chemioterapia), co wymaga częstych wyjazdów, nieraz długotrwałych - na tydzień i więcej - łącznie z pobytem matki i zakwaterowaniem w Warszawie. Leczenie fa-

apel

rmakologiczne w tej jednostce chorobowej jest bardzo drogie, wydatki na leki idą w dziesiątki milionów złotych.

Rodzina p. Grabka składa się z czterech osób a matka, ze względu na chorobę dziecka - nie może podjąć pracy.

Środki finansowe rodziny po wyczerpaniu oszczędności, nie wystarczają nawet na najskromniejsze przeżycie.

KZ "S" w miarę swoich możliwości udzielała pomocy finansowej, lecz środki te nie są wystarczające i nie zaspakajają potrzeb związanych z leczeniem dziecka.

NASZE KONTO:

PBK I O/Radom 376600-20558-132 z dopiskiem "dla Aleksandry"

SOLIDARNI Z PIONEK

Komisja Zakładowa "S" Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej z Pionek w odpowiedzi na apel "Akcja nerka" zawarty w Biuletynie nr 98 podjęła uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej dla kolegi Ryszarda Stachowiaka. Przekazujemy ze składem związku 200.000 zł na konto ZR "S" Konin PKO 31512-1733-132.

W odpowiedzi na apel Związku Sybiraków do TKK "S" Pionki o udzielenie pomocy finansowej na sfinansowanie wycieczki dla członków wspomnianej organizacji do miejsc pamięci narodowej NSZZ "S" PGK przekaże 200 tys. zł ze składek związkowych na ten cel.

Przypominamy: WZD odbędzie się w dniach 14-15 lutego 1992 r, w hali RKS "Broń", Radom ul. Narutowicza. Początek obrad - godz. 10.00. Obiady w cenie 20 tys. zł można zamawiać w Regionalnej Komisji Wyborczej.